Quæst. 973. Ecclesia non consecrata nec benedicta, si in ea committuntur, per que alias consecrata polluitur, a quo & qualiter reconcilianda?

R Esp. potest talis Ecclesia absque solenni benedictione simpliciter solum auctoritate Episcopi deputata ad habenda in eo officia divina suo modo reconciliari, vel potius mundari etiam circa privilegium aut petitam ab Episcopo licentiam à simplice sacerdote, etiam non regulari, a perficione aquæ ab eo benedictæ aut etiam aquæ lustralis communis. Arg. *c. ult. b. t. Abb. ibidem num. 3.* Tambur. *de jur. Abb. Tom. I. d. 23. q. num. 11.* Lugo. *l. c. num. 61.* Barbos. *de off. & pot. Epis. p. 2. Alleg. 28. num. 17.* Præposit. *in 3. p. 9. 83. a. 3. du. 2. num. 163.* Reiffenst. *num. 28.* Delb. *l. c. f. 10. num. 16.* & ieq. citatis insuper aliis; & quamvis addat decens esse ut consultum, ut exspectetur licentia Episcopi, qui etiam, uti & ejus Vicarius, ob cautam aliquam necessitatibus dispensare potest, ut in Ecclesia polluta celebrari possit, pro ut docent D. Th. *in 3. part. q. 83. a. 3. ad 2. de Lugd. num. 63.* Avil. *l. c. d. 7. d. 3.* Suar. *l. c. f. 9.* dicit tamen bene Reiffenst. debet illam statim etiam irrequiso Episcopo à Rectore Ecclesiæ vel alio Sacerdote dicta aqua, etiam communī lustrali, mundari. Porro eadem dicenda de cæmterio solum auctoritate Episcopi deputato ad sepulturam fidelium. Nav. *l. 3. conf. 1. de consecrat. Eccles. Delb. f. 11. num. 3.*

Quæst. 974. quid facere debeat sacerdos adū celebrans, si Ecclesia sub missæ sacrificio polluantur?

R Esp. Si polluantur, priusquam canon cœptus, non debet sacerdos ulterius pergere, sed abstinere; si vero polluantur post cœptum canonem, debet sacrificium prosequi, utpote quod jam censetur inchoatum ab ipsa inceptione canonis, ita docent Suar. *lit. f. 4.* de Lugo. *num. 61.* Cönnick *q. 83. a. 2. da. 1.* Laym. *l. s. tr. f. c. 5. vers. adendum quartò Castrop. tr. 22. d. unic. p. 8. n. 11.* & alii passim.

TITULUS XLI.

De celebratione missæ, Sacramento Eucharistiae & divinis officiis.

Quæst. 975. quo loco sacrificium missæ licite celebrari possit?

1. R Esp. primò de jure communī citra necessitatem non nisi in loco sacro, hoc est, in Ecclesiā aliisque locis consecratis, aut saltem benedictis vel saltem legitima auctoritate ad cultum divinum deputatis Laym. *l. c. c. 5. in princ. Sanch. l. 9. de matr. d. 15. num. 24. & 36.* Suar. *cit. d. 81. f. 3.* Ca-

strop. *tr. 22. d. unic. p. 8. num. 1.* cum communī & certa juxta *can. 1. 12. 25. de consecrat. dist. 1.* Trident. *sess. 22.* in *Decreto de celeb. miss. & juxta decretum Clem. XI. editum 15. decemb. 1703.* quod per extensem legere est apud Reiffenst. *b. t. num. 5.* Estque peccatum mortale, extra dicta loca sacrificare citra necessitatem, fuitque etiam olim ita Sanch. Suar. Laym. *Castrop. LL. cit. contra Sotom in 4. dist. 13. a. 3.* Sa. *v. missa. num. 10.* Lopez *in instruct. conscient. 7. 2. c. 79.* censentes non esse